
ILLE-ET-VILAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°35-2022-101

PUBLIÉ LE 29 MARS 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé département 35 /

35-2022-03-22-00005 - 20220322-arrete-CDCR-PDSA-modif-forfait (3 pages) Page 3

Direction Départementale des Territoires et de la Mer /

35-2022-03-23-00002 - 20220329 arrêté de mis en deumeure mairie de

tinteniac (6 pages) Page 7

35-2022-03-29-00002 - Arrêté portant agrément du Président et du

Trésorier de la Fédération Départementale des Associations Agréées de

Pêche et de Protection du milieu aquatique d'Ille-et-Vilaine (2 pages) Page 14

35-2022-03-29-00001 - arrêté redevance portuaire au profit du seamen's

club (1 page) Page 17

Préfecture d'Ille-et-Vilaine /

35-2022-03-24-00006 - Arrêté modificatif n°2 portant composition du

Conseil Académique de l�Éducation Nationale de l'Académie de Rennes (5

pages) Page 19

Sous-Préfecture de Redon / Pôle sécurité

35-2021-03-26-00022 - Arrêté n° 20210442 autorisant un système de vidéo

protection pour SARL INDIGO � LA CAVE DE JOSEPH à 35000 RENNES
 (2

pages) Page 25

35-2021-03-26-00023 - Arrêté n° 20210443 autorisant un système de vidéo

protection pour SAS CONTRUCTIONS REBOURS à 35640

MARTIGNE-FERCHAUD
 (2 pages) Page 28

35-2021-03-26-00024 - Arrêté n° 20210445 autorisant un système de vidéo

protection pour SARL CAP 21 � SPORT 2000 à 35730 PLEURTUIT
 (2 pages) Page 31

35-2021-03-24-00009 - Arrêté n° 20210447 autorisant un système de vidéo

protection pour RESTAURANT L�ABSINTHE à 35400  SAINT MALO
 (2

pages) Page 34

2



Agence Régionale de Santé département 35

35-2022-03-22-00005

20220322-arrete-CDCR-PDSA-modif-forfait

Agence Régionale de Santé département 35 - 35-2022-03-22-00005 - 20220322-arrete-CDCR-PDSA-modif-forfait 3



Agence Régionale de Santé département 35 - 35-2022-03-22-00005 - 20220322-arrete-CDCR-PDSA-modif-forfait 4



Agence Régionale de Santé département 35 - 35-2022-03-22-00005 - 20220322-arrete-CDCR-PDSA-modif-forfait 5



Agence Régionale de Santé département 35 - 35-2022-03-22-00005 - 20220322-arrete-CDCR-PDSA-modif-forfait 6



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2022-03-23-00002

20220329 arrêté de mis en deumeure mairie de

tinteniac

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-03-23-00002 - 20220329 arrêté de mis en deumeure mairie de tinteniac 7



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-03-23-00002 - 20220329 arrêté de mis en deumeure mairie de tinteniac 8



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-03-23-00002 - 20220329 arrêté de mis en deumeure mairie de tinteniac 9



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-03-23-00002 - 20220329 arrêté de mis en deumeure mairie de tinteniac 10



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-03-23-00002 - 20220329 arrêté de mis en deumeure mairie de tinteniac 11



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-03-23-00002 - 20220329 arrêté de mis en deumeure mairie de tinteniac 12



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-03-23-00002 - 20220329 arrêté de mis en deumeure mairie de tinteniac 13



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2022-03-29-00002

Arrêté portant agrément du Président et du

Trésorier de la Fédération Départementale des

Associations Agréées de Pêche et de Protection

du milieu aquatique d'Ille-et-Vilaine

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-03-29-00002 - Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier

de la Fédération Départementale des Associations Agréées de Pêche et de Protection du milieu aquatique d'Ille-et-Vilaine 14



Direction Départementale
des Territoires

et de la Mer

ARRÊTÉ
portant agrément du Président et du Trésorier de la  Fédération Départementale

des Associations Agréées de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique d’Ille-et-Vilaine

Le Préfet de la région Bretagne
Préfet d’Ille-et-Vilaine

Vu le code de l'environnement, et notamment son article R 434-27 ;

Vu l’arrêté ministériel du 24 septembre 2021 modifiant l'arrêté du 25 août 2020 modifiant l'arrêté du
16 janvier 2013 fixant les conditions d'agrément et les statuts-types des associations agréées de
pêche et de protection du milieu aquatique ;

Vu  l'arrêté  préfectoral  du  10  décembre  2021,  donnant  délégation  de  signature  à  M.  Alain
JACOBSOONE, Directeur Départemental des Territoires et de la Mer ;

Vu la décision du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer d’Ille-et-Vilaine en date du 25
février 2022, donnant subdélégation de signature à Catherine DISERBEAU, Cheffe du Service Eau et
Biodiversité ;

Vu le  procès-verbal  de  l’assemblée  générale  de  la Fédération  Départementale
des  Associations  Agréées  de  Pêche  et  de  Protection  du  Milieu  Aquatique  d’Ille-et-Vilaine  -
FDAAPPMA 35 ;

Sur proposition du Directeur Départemental des Territoires et de la Mer d’Ille-et-Vilaine,

ARRETE :

Article 1  er   :     Objet   

L’agrément prévu à l’article R.434-27 du code de l’environnement est accordé à :

• M. GRANDIERE Jérémy, demeurant au lieu-dit « L’Orgeril » à MORDELLES (35310) ;

• M.  PRUAL  Loïc,  demeurant  au  lieu-dit  « Sévériac »  à  MONTAUBAN  DE  BRETAGNE
(35360) ;

respectivement Président et Trésorier de la Fédération Départementale des Associations Agréées de
Pêche et de Protection du Milieu Aquatique d’Ille-et-Vilaine.

Leur mandat commence le 1er avril 2022 et se terminera le 31 mars précédant l’expiration des baux
de pêche consentis par l’Etat sur les eaux du domaine public.

Article 2     : Délais et voies de recours  

La présente décision peut être contestée :
- par recours gracieux auprès de l’auteur de l’acte dans les deux mois suivant la notification ou la
publication de la décision considérée, le silence gardé par l’administration pendant plus de deux mois
sur la demande de recours gracieux emportant décision implicite de rejet qui peut elle-même être
déférée au tribunal administratif territorialement compétent dans un délai de deux mois ;

- par recours contentieux auprès du tribunal administratif de Rennes, 3 Contour de la Motte – 35044
RENNES  Cedex,  ou  dématérialisé  par  l’application  Télérecours  citoyens  accessible  par  le  site
https://www.telerecours.fr// dans un délai de deux mois suivant la notification ou la publication de la
décision considérée, le délai de recours gracieux étant interruptif du délai de recours contentieux.

DDTM 35 Le Morgat – 12 rue Maurice Fabre CS 23167 -  35031 Rennes Cedex
Tél 0 800 71 36 35 numéro unique des services de l’ÉTAT
www.ille-et-vilaine.gouv.fr

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-03-29-00002 - Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier

de la Fédération Départementale des Associations Agréées de Pêche et de Protection du milieu aquatique d'Ille-et-Vilaine 15



Article 3 : Exécution

Le Secrétaire Général de la Préfecture d'Ille-et-Vilaine et le Directeur départemental des territoires
et de la mer sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, qui sera
publié au recueil  des actes administratifs de la préfecture d’Ille-et-Vilaine et dont une copie sera
transmise  aux  intéressés  et  au  Président  de  la  Fédération  Départementale
des Associations Agréées de Pêche et de Protection du Milieu Aquatique d’Ille-et-Vilaine.

Fait à Rennes, le
Pour le Préfet et par délégation,

la Cheffe du Service Eau et Biodiversité,

Catherine DISERBEAU

DDTM 35 Le Morgat – 12 rue Maurice Fabre CS 23167 -  35031 Rennes Cedex
Tél 0 800 71 36 35 numéro unique des services de l’ÉTAT
www.ille-et-vilaine.gouv.fr

29 mars 2022

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-03-29-00002 - Arrêté portant agrément du Président et du Trésorier

de la Fédération Départementale des Associations Agréées de Pêche et de Protection du milieu aquatique d'Ille-et-Vilaine 16



Direction Départementale des Territoires et de

la Mer

35-2022-03-29-00001

arrêté redevance portuaire au profit du seamen's

club

Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-03-29-00001 - arrêté redevance portuaire au profit du seamen's club 17



Direction Départementale des Territoires et de la Mer - 35-2022-03-29-00001 - arrêté redevance portuaire au profit du seamen's club 18



Préfecture d'Ille-et-Vilaine

35-2022-03-24-00006

Arrêté modificatif n°2 portant composition du

Conseil Académique de l�Éducation Nationale

de l'Académie de Rennes

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-03-24-00006 - Arrêté modificatif n°2 portant composition du Conseil Académique de l�Éducation

Nationale de l'Académie de Rennes 19



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-03-24-00006 - Arrêté modificatif n°2 portant composition du Conseil Académique de l�Éducation

Nationale de l'Académie de Rennes 20



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-03-24-00006 - Arrêté modificatif n°2 portant composition du Conseil Académique de l�Éducation

Nationale de l'Académie de Rennes 21



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-03-24-00006 - Arrêté modificatif n°2 portant composition du Conseil Académique de l�Éducation

Nationale de l'Académie de Rennes 22



c) Représentants des présidents d'universités et directeurs d'établissements publics d'enseignement supérieur

Titulaires 
- Monsieur Matthieu GALLOU

Président de l'Université de Bretagne Occidentale

- Monsieur David ALIS
Président de l'Université de Rennes 1

- Madame Christine RIVALAN GUÉGO
Présidente de l'Université de Rennes 2

Suppléants 
- Monsieur Pablo DIAZ

Directeur de l'Institut d'études politiques de Rennes

- Madame Virginie DUPONT
Présidente de l'Université de Bretagne Sud

- Monsieur M'hamed DRISSI
Président de la Conférence des Grandes écoles
de Bretagne

d) Représentants des établissements d'enseignement et de formation agricole siégeant au comité régional
d'enseignement agricole

Titulaires Suppléants 
- Monsieur Albéric PERRIER - Non pourvu
- Madame Gaëlle LE BAYON - Non pourvu

REPRESENTANTS DES USAGERS 

a) Représentants des parents d'élèves 

FCPE 
Titulaires 
- Madame Magalie iCHER
- Madame Emeline DESCHAMPS
- Monsieur Pascal MONNIER
- Madame Gwenaël ARZUR
- Madame Natalia RINCÉ
- Madame Maud LE ROSCOUËT
- Monsieur Laurent FONTENELLE

Au titre de l'enseignement agricole 
Titulaire 
- Non pourvu

b) Représentants des étudiants

FAGE« Bouge ton CROUS»

Titulaires 
- Monsieur Hoel DREZEN PETITBON
- Madame Maëlle LUCAS
- Monsieur Maxime CADOU

Suppléants 
- Madame Najia BENAHMIDA
- Monsieur Yann CASSIN
- Monsieur Maider LOISIL
- Madame Marie TOURNEMINE
- Monsieur PhilippeJOUANNEAU
- Madame Amélie LEMOULINIER
- Monsieur Marc PENARD-FRANC

Suppléant 
- Non pourvu

Suppléants 
- Madame Carmen COIRRY
- Monsieur Quentin SALEM BIEN
- Madame Lisa MOISAN

c) Représentants du Conseil économique, social, environnemental régional de Bretagne 

Titulaire 
- Madame Chantal JOUNEAUX

d) Représentants des syndicats de salariés

CFDT 
Titulaire 
- Monsieur Dominique AUSSANT

Suppléant 
- Monsieur Filipe NOVAIS

Suppléant 
- Non pourvu

Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-03-24-00006 - Arrêté modificatif n°2 portant composition du Conseil Académique de l�Éducation

Nationale de l'Académie de Rennes 23



Préfecture d'Ille-et-Vilaine - 35-2022-03-24-00006 - Arrêté modificatif n°2 portant composition du Conseil Académique de l�Éducation

Nationale de l'Académie de Rennes 24



Sous-Préfecture de Redon

35-2021-03-26-00022

Arrêté n° 20210442 autorisant un système de

vidéo protection pour SARL INDIGO � LA CAVE

DE JOSEPH à 35000 RENNES

Sous-Préfecture de Redon - 35-2021-03-26-00022 - Arrêté n° 20210442 autorisant un système de vidéo protection pour SARL INDIGO

� LA CAVE DE JOSEPH à 35000 RENNES 25



Sous-Préfecture de Redon - 35-2021-03-26-00022 - Arrêté n° 20210442 autorisant un système de vidéo protection pour SARL INDIGO

� LA CAVE DE JOSEPH à 35000 RENNES 26



Sous-Préfecture de Redon - 35-2021-03-26-00022 - Arrêté n° 20210442 autorisant un système de vidéo protection pour SARL INDIGO

� LA CAVE DE JOSEPH à 35000 RENNES 27



Sous-Préfecture de Redon

35-2021-03-26-00023

Arrêté n° 20210443 autorisant un système de

vidéo protection pour SAS CONTRUCTIONS

REBOURS à 35640 MARTIGNE-FERCHAUD

Sous-Préfecture de Redon - 35-2021-03-26-00023 - Arrêté n° 20210443 autorisant un système de vidéo protection pour SAS

CONTRUCTIONS REBOURS à 35640 MARTIGNE-FERCHAUD 28



Sous-Préfecture de Redon - 35-2021-03-26-00023 - Arrêté n° 20210443 autorisant un système de vidéo protection pour SAS

CONTRUCTIONS REBOURS à 35640 MARTIGNE-FERCHAUD 29



Sous-Préfecture de Redon - 35-2021-03-26-00023 - Arrêté n° 20210443 autorisant un système de vidéo protection pour SAS

CONTRUCTIONS REBOURS à 35640 MARTIGNE-FERCHAUD 30



Sous-Préfecture de Redon

35-2021-03-26-00024

Arrêté n° 20210445 autorisant un système de

vidéo protection pour SARL CAP 21 � SPORT

2000 à 35730 PLEURTUIT

Sous-Préfecture de Redon - 35-2021-03-26-00024 - Arrêté n° 20210445 autorisant un système de vidéo protection pour SARL CAP 21 �

SPORT 2000 à 35730 PLEURTUIT 31



Sous-Préfecture de Redon - 35-2021-03-26-00024 - Arrêté n° 20210445 autorisant un système de vidéo protection pour SARL CAP 21 �

SPORT 2000 à 35730 PLEURTUIT 32



Sous-Préfecture de Redon - 35-2021-03-26-00024 - Arrêté n° 20210445 autorisant un système de vidéo protection pour SARL CAP 21 �

SPORT 2000 à 35730 PLEURTUIT 33



Sous-Préfecture de Redon

35-2021-03-24-00009

Arrêté n° 20210447 autorisant un système de

vidéo protection pour RESTAURANT

L�ABSINTHE à 35400  SAINT MALO

Sous-Préfecture de Redon - 35-2021-03-24-00009 - Arrêté n° 20210447 autorisant un système de vidéo protection pour RESTAURANT

L�ABSINTHE à 35400  SAINT MALO 34



Sous-Préfecture de Redon - 35-2021-03-24-00009 - Arrêté n° 20210447 autorisant un système de vidéo protection pour RESTAURANT

L�ABSINTHE à 35400  SAINT MALO 35



Sous-Préfecture de Redon - 35-2021-03-24-00009 - Arrêté n° 20210447 autorisant un système de vidéo protection pour RESTAURANT

L�ABSINTHE à 35400  SAINT MALO 36


